WISE Spindle Drive and Motor Selection Guide
3st Edition
WISE（维智）主轴驱动器及电机
选型手册
上海维宏电子科技股份有限公司
Weihong Electronic Technology Co., Ltd.
The copyright of this manual belongs to Weihong Electronic Technology Co., Ltd. (hereinafter referred to as
Weihong Company). This manual and any image, table, data or other information contained in this manual may

  主轴驱动器「5」
1 主轴驱动器
1.1 型号说明
1.1.1 WSD-S1 系列
WSD-S1 系列驱动器型号说明如图 1-1 所示：
符号 产品类型 符号 机种代码
WSD 维智驱动器 E Ethercat总线+正余弦+ABZ
F Ethercat总线+正余弦+旋变
符号 产品系列
S S系列 符号 电压规格(V)
C 380
符号 设计序号
1 第1代 符号 功率规格(kW)
4R0 4
5R5 5.5
7R5 7.5
110 11
150 15
① ⑦
⑤
②
③
⑥
S 1 5R5 CWSD E
图 1-1 驱动器型号说明
上海维宏电子科技股份有限公司
SHANGHAI WEIHONG ELECTRONIC TECHNOLOGY CO., LTD.
主轴驱动器「6」
1.1.2 VA 系列
VA 系列驱动器型号说明如图 1-1 所示：
H 4T 7.5G YVA G
ET
符号 产品类型 符号 通讯类型
VA 主轴驱动器 ET Ethercat
00 脉冲&模拟量
符号 行业细分 符号 编码器反馈类型
H H S ABZ/正余弦/旋变
G ABZ/旋变
符号 电压规格（V） 符号 电机类型
4T 400V Y 异步电机
符号 功率规格(kW)
7.5G 7.5
11G 11
15G 15
18.5G 18.5
22G 22
30G 30
④
① ⑦
② ⑥
③ ⑤
图 1-2 驱动器型号说明
1.2 型号一览
型号 功率（kW） 指令类型 电压等级（V）
WSD-S1-4R0C-E 4.0
Ethercat 总线 380
WSD-S1-5R5C-E 5.5
WSD-S1-7R5C-E 7.5
WSD-S1-110C-E 11.0
WSD-S1-150C-E 15.0
VA-H-4T7.5G-YGET 7.5
Ethercat 总线 380
VA-H-4T11G-YGET 11.0
VA-H-4T15G-YGET 15.0
VA-H-4T18.5G-YGET 18.5
VA-H-4T22G-YGET 22
VA-H-4T30G-YGET 30
上海维宏电子科技股份有限公司
SHANGHAI WEIHONG ELECTRONIC TECHNOLOGY CO., LTD.
  主轴驱动器「7」
型号 功率（kW） 指令类型 电压等级（V）
VA-H-4T7.5G-YG00 7.5
模拟量&脉冲型 380
VA-H-4T11G-YG00 11.0
VA-H-4T15G-YG00 15.0
VA-H-4T18.5G-YG00 18.5
VA-H-4T22G-YG00 22
VA-H-4T30G-YG00 30
1.3 驱动器基本规格
1.3.1 WSD-S1 系列
项目 内容
WSD-S1-C 4R0 5R5 7R5 110 150
功率（kW） 4 5.5 7.5 11 15
电
源
主回路电源
三相 AC380V～440V，
-15%~+10%，50/60Hz
连续输出电流
（Arms）
9 13 17 24 30
瞬时最大输出电
（Arms）
18 23 31 43 54
再生电阻 外置
冷却方式 风扇冷却
控制方法 SVPWM
编码器支持 ABZ、正余弦、旋变、串行
与 PC 通讯方式 USB 通讯
面板操作器 5 个按键，5 位 LED 显示
保护功能
 硬件保护：过压、欠压、过流、驱动器过热、编码器异常等
 软件保护：存储器故障、初始化故障、I/O 分配异常、过速、过载、制动
电阻过载、位置偏差过大等
 报警记录：记录 14 个报警代码及最近 3 个详细报警信息
上海维宏电子科技股份有限公司
SHANGHAI WEIHONG ELECTRONIC TECHNOLOGY CO., LTD.
主轴驱动器「8」
项目 内容
环
境
规
格
使用环境
 室内：无阳光直射
 无腐蚀性气体：避免油烟、易燃气体、尘埃等
使用温度 -10℃～+55℃（环境 45℃~55℃每升高 5℃降额 10%）
储存温度 -20℃~60℃
湿度 90%RH 以下（不结冻、结露）
高度 海拔 1000m 以下正常使用，1000m~2000m 时降额使用
振动 ＜1G
IP 等级 20

WSMS 系列电机「22」
2 WSMS 系列电机
2.1 型号说明
WSMS 系列电机型号说明如图 2-1 所示：
165 1560 CWSMS B5 YD5 1
M 55
符号 电机系列 符号 编码器类型
WSMS 维智异步主轴电机 D5 增量1024线
D6 增量2500线
D7 正余弦
符号 法兰框号
165 165mm
180 180mm 符号 键、制动器
0 光轴
1 带键
符号 惯量 2 键+制动器
L 小惯量
M 中惯量
H 大惯量 符号 安装方式
B3 卧式安装
B5 立式安装
符号 额定功率 B35 卧立式安装
55 5.5kw B5G 国标法兰安装(≤30kW)
75 7.5kw
符号 额定-最高转速
1560 1500-6000rpm
符号 电压等级
B 三相220v
C 三相380v
⑥
⑦
⑧
③
⑨
④
⑩
制造编号
①
②
⑤
图 2-1  WSMS 系列电机型号说明
上海维宏电子科技股份有限公司
SHANGHAI WEIHONG ELECTRONIC TECHNOLOGY CO., LTD.
  WSMS 系列电机「23」
2.2 规格和尺寸图
2.2.1 WSMS-180 法兰框号
 电机规格
注：电机额定频率（Hz）参考铭牌。
 电机外形尺寸图
图 2-2  WSMS-180L-55-1580C-D50-B5-Y 电机外形尺寸
项目 内容
电机型号 WSMS-180L-55-1580C-D5□-B5-Y
功率（kW） 5.5
额定电压（V） 380
额定电流（A） 11.2
额定转速（r/min） 1500
最高转速（r/min） 8000
额定转矩（N•m） 35
30min 转矩（N•m） 45
30min 电流（A） 15.6
30min 功率（kW） 7.5
极数 4
转子惯量（kg•m2） 0.0151
编码器类型 光电 1024 线
上海维宏电子科技股份有限公司
SHANGHAI WEIHONG ELECTRONIC TECHNOLOGY CO., LTD.
WSMS 系列电机「24」
电机型号 L(mm) D（mm） F（mm）
WSMS-180L-55-1580C-D5□-B5-Y 419 28 8
2.2.2 WSMS-200 法兰框号
 电机规格
项目 内容
电机型号
WSMS-200M-75-
15100C-D5□-B5-Y
WSMS-200L-75-
1580C- D5□-B5-Y
功率（kW） 7.5 7.5
额定电压（V） 380 380
额定电流（A） 15.3 15.4
额定转速（r/min） 1500 1500
最高转速（r/min） 10000 8000
额定转矩（N•m） 48 48
30min 转矩（N•m） 70 70
30min 电流（A） 22.2 22.2
30min 功率（kW） 11 11
极数 4 4
项目 内容
电机型号
WSMS-200M-55-
1580C- D5□-B5-Y
WSMS-200H-110-
1580C- D5□-B5-Y
WSMS-200H-110-
15100C- D5□-B5-Y
功率（kW） 5.5 11 11
额定电压（V） 380 380 380
额定电流（A） 11.2 22.2 22.2
额定转速（r/min） 1500 1500 1500
最高转速（r/min） 8000 8000 10000
额定转矩（N•m） 35 70 70
30min 转矩（N•m） 47 91 91
30min 电流（A） 15.3 26.7 26.7
30min 功率（kW） 7.5 15 15
极数 4 4 4
转子惯量（kg•m2） 0.0169 0.0303 0.0303
编码器类型 光电 1024 线 光电 1024 线 光电 1024 线
上海维宏电子科技股份有限公司
SHANGHAI WEIHONG ELECTRONIC TECHNOLOGY CO., LTD.
  WSMS 系列电机「25」
项目 内容

SVM 系列电机「28」
3 SVM 系列电机
3.1 型号说明
SVM 系列电机型号说明如图 3-1 所示：
75L 30 24 ESVM
符号 规格 符号 规格(rpm)
08 8000
10 10000
12 12000
24 24000
符号 规格
75L 75L机座号外形
符号 规格
E 光电1024线编码器
符号 规格(rpm) N 无编码器
10 1000
③
⑤
① ④
SVM
高效异步伺服主轴电机专
用型号
②
图 3-1  SVM 系列电机型号说明
上海维宏电子科技股份有限公司
SHANGHAI WEIHONG ELECTRONIC TECHNOLOGY CO., LTD.
  SVM 系列电机「29」
3.2 规格和尺寸图
3.2.1 SVM-150 法兰框号
 电机规格
项目 内容
电机型号 SVM-75L-30-24-E
功率（kW） 3.7
额定电压（V） 280
额定电流（A） 12.4
额定频率（Hz） 103
额定转速（r/min） 3000
最高转速（r/min） 24000
额定转矩（N•m） 11.6
S6 转速（r/min） 18000
S6 电流（A） 17.8
S6 功率（kW） 5.5
极数 4
转子惯量（kg•m2） 0.0042
编码器类型 光电 1024 线
 电机外形尺寸图
图 3-2  SVM75L 系列电机外形尺寸图
上海维宏电子科技股份有限公司
SHANGHAI WEIHONG ELECTRONIC TECHNOLOGY CO., LTD.
SVM 系列电机「30」
3.2.2 SVM-180 法兰框号
 电机规格
项目 内容
电机型号 SVM-90M-30-12-E SVM-90M-30-15-E SVM-90M-30-18-E
功率（kW） 3.7 3.7 3.7
额定电压（V） 280 280 280
额定电流（A） 12.4 12.4 12.4
额定频率（Hz） 103 103 103
额定转速（r/min） 3000 3000 3000
最高转速（r/min） 12000 15000 18000
额定转矩（N•m） 11.6 11.6 11.6
S6 转速（r/min） 6600 6600 6600
S6 电流（A） 15.9 15.9 15.9
S6 功率（kW） 5.5 5.5 5.5
极数 4 4 4
转子惯量（kg•m2） 0.0135 0.0135 0.0135
编码器类型 光电 1024 线 光电 1024 线 光电 1024 线
 电机外形尺寸图
图 3-3  SVM90M 系列电机外形尺寸图
电机系列 A（mm） B（mm） C（mm） D（mm） E（mm） e（mm） b（mm） 对应台湾型号
90M 377 173 153 28 60 31 8 5HP
上海维宏电子科技股份有限公司
SHANGHAI WEIHONG ELECTRONIC TECHNOLOGY CO., LTD.
  SVM 系列电机「31」
3.2.3 SVM-200 法兰框号
 电机规格
项目 内容
电机型号 SVM-100S-15-08-E SVM-100S-15-10-E SVM-100S-15-12-E
功率（kW） 5.5 5.5 5.5
额定电压（V） 380 380 380
额定电流（A） 11.72 11.72 11.72
额定频率（Hz） 51.5 51.5 51.5
额定转速（r/min） 1500 1500 1500
最高转速（r/min） 8000 10000 12000
额定转矩（N•m） 35 35 35
S6 转速（r/min） 7200 7200 7200
S6 电流（A） 14.9 14.9 14.9
S6 功率（kW） 7 7 7
极数 4 4 4
转子惯量（kg•m2） 0.0245 0.0245 0.0245

SE 系列电机「34」
4 SE 系列电机
4.1 型号说明
SE 系列电机型号说明如图 4-1 所示：
08B 5.5 15/120 8SE 4V
符号 规格 符号 规格(rpm)
SE 异步主轴电机 15/120 1500-12000rpm
15/180 1500-18000rpm
30/240 3000-24000rpm
符号 规格
08B 08B机架号
符号 规格
8 8倍恒功率
符号 规格(kw)
3.7 3.7kw
5.5 5.5kw 符号 规格
7.5 7.5kw 4V 三相380v
⑥
①
②
③
④
⑤
图 4-1  SE 系列电机型号说明
上海维宏电子科技股份有限公司
SHANGHAI WEIHONG ELECTRONIC TECHNOLOGY CO., LTD.
  SE 系列电机「35」
4.2 规格和尺寸图
4.2.1 SE-155 法兰框号
 电机规格
项目 内容
电机型号 SE05A-3.7-30-240-8-4V
功率（kW） 3.7
额定电压（V） 380
额定电流（A） 22
额定转速（r/min） 3000
最高转速（r/min） 24000
额定转矩（N•m） 12
S6 转矩（r/min） 18
S6 功率（kW） 5.5
极数 4
转子惯量（kg•m2） 0.0054
编码器类型 旋变 1024 线
注：电机额定频率（Hz）参考铭牌。
 电机外形尺寸图
图 4-2  SE05 系列电机外形尺寸图
上海维宏电子科技股份有限公司
SHANGHAI WEIHONG ELECTRONIC TECHNOLOGY CO., LTD.
SE 系列电机「36」
4.2.2 SE-180 法兰框号
 电机规格
项目 内容
电机型号 SE07A-3.7-30-120-4-4V SE07B-5.5-30-120-4-4V SE07C-7.5-30-120-4-4V
功率（kW） 3.7 5.5 7.5
额定电压（V） 380 380 380
额定电流（A） 13 20 27
额定转速（r/min） 3000 3000 3000
最高转速（r/min） 12000 12000 12000
额定转矩（N•m） 12 18 24.5
S6 转矩（N•m） 18 24.5 36
S6 功率（kW） 5.5 7.5 11
极数 4 4 4
转子惯量（kg•m2） 0.0089 0.0116 0.0133
编码器类型 旋变 1024 线 旋变 1024 线 旋变 1024 线
注：电机额定频率（Hz）参考铭牌。
 电机外形尺寸图
图 4-3  SE07 系列电机外形尺寸图
项目 内容
电机型号 SE07A SE07B SE07C
LL（mm） 365 390 405
上海维宏电子科技股份有限公司
SHANGHAI WEIHONG ELECTRONIC TECHNOLOGY CO., LTD.
  SE 系列电机「37」
4.2.3 SE-210 法兰框号
 电机规格
项目 内容
电机型号
SE08B-5.5-15-
100-5-4V
SE08B-5.5-15-
120-8-4V
SE08C-7.5-15-
80-5-4V
SE08B-7.5-20-120-
6-4V（轴径 32）
功率（kW） 5.5 5.5 7.5 7.5
额定电压（V） 380 380 380 380
额定电流（A） 15 19 20.5 24
额定转速（r/min） 1500 1500 1500 2000
最高转速（r/min） 10000 12000 8000 12000
额定转矩（N•m） 36.5 36.5 50 35
S6 转矩（N•m） 50 50 73.5 51.5
S6 功率（kW） 7.5 7.5 11 11
极数 4 4 4 4

SHANGHAI WEIHONG ELECTRONIC TECHNOLOGY CO., LTD.
5 配件
5.1 线缆型号说明
 型号说明
符号 驱动器侧插头 符号 特殊规格
S DB15M标准型 无 标准规格
VA1 VA脉冲ABZ
VA2 VA总线ABZ
VA3 旋变
符号 线型
EL 编码器线
符号 附带功能
A 不带电池
B 带电池
符号 电机分类
WY 益准
WC 晟昌 符号 线材
WF 富田 0 2P*24AWG
1 3P*24AWG
2 4P*24AWG
符号 电机侧插头
符号 电缆种类
A 标准线缆
符号 线长
035 3.5米
050 5米
W
④
⑨
錩钢10孔航空插头
PLS-24-10
天鹭莱10孔航空插头
XM22K10P
谨铭10孔航空插头
P20-10P-M
⑤
⑥
E
G
②
③
⑦
⑧
①
S 035
WYEL W A 1 A VA1
-
图 5-1  线缆型号说明
上海维宏电子科技股份有限公司
SHANGHAI WEIHONG ELECTRONIC TECHNOLOGY CO., LTD.
配件「42」
5.2 编码器接插件规格
5.2.1 驱动器侧编码器插头
 DB15 接口
名称 引脚图
DB15M 插头物料编号：101903000010
DB15M 外壳物料编号：101903000049
 DB9 接口
名称 引脚图
DB9M 插头物料编号：101903000047
DB9M 外壳物料编号：101903000049
1
2
3
4
5
6
7
9
8
5.2.2 电机侧
名称 电机系列 引脚 信号 引脚图
XM22K10P
(物料编号：101904000063）
SE
1 REF+
1 2
3 4 5
6 7 8
9 10
2 COS+
3 SIN+
4 REF-
5 COS-
6 SIN-
7 -
8 -
9 -
10 -
上海维宏电子科技股份有限公司
SHANGHAI WEIHONG ELECTRONIC TECHNOLOGY CO., LTD.
名称 电机系列 引脚 信号 引脚图
瑾铭 10 孔航空插头
P20-10P-M
（物料编号：101904000050）
WSMS
1 5V
123
4567
8910
2 0V
3 A
4 /A
5 B
6 /B
7 Z
8 /Z
9 FG(屏蔽)
10 -
10 孔航空插头 PLS-24-10
（物料编号：101904000058）
SVM
1 5V
123
4567
8910
2 0V
3 A